
Чувашская Республика  Чёваш Республики 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Батыревская средняя общеобразовательная 

школа №1» Батыревского муниципального 

округа Чувашской Республики 
 

Чăваш Республикинчи Патăръел  

муниципаллă округĕн   

«Патăръелти пĕтĕмĕшле пĕлý паракан  

1-мĕш вăтам шкул» муниципалитетăн 

пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ 

429350, Чувашская Республика, Батыревский 
район, с.Батырево, пр.Ленина, 30 

тел. (8-835-32) 50-1-48, 62-4-15  batyrshool1@gmail.com 

ПРИКАЗ  

Патёрьел яле                      от 11.04.2023 г.  № 37-од                     с. Батырево   

Об организации антикоррупционной деятельности  

в МБОУ «Батыревская СОШ №1» 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г.№273-Ф3 «О противодействии 

коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 460 «О мерах по 

противодействию коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 

противодействии коррупции", на основании решений управляющего совета школы 

(протокол №4 от 10.04.2023 г.), педагогического совета (протокол № 6 от 11.04.2023г.), а 

также с учетом представления прокуратуры Батыревского района от 31.03.2023 г. № 3-08-

2023/Прдп80-23-20970004 «об устранении нарушений законодательства о противодействии 

коррупции», в связи с приведением локально-нормативных актов в соответствие после 

переименования образовательной организации 

приказываю: 

1. Признать документы по противодействию коррупции МБОУ «Батыревская СОШ №1», 

утвержденные приказом директора от 09.01.2020 г.  № 01-од, а именно: 

1) Антикоррупционную политику Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Батыревская средняя 

общеобразовательная школа №1» Батыревского района Чувашской 

Республики; 

2) Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта 

интересов в МБОУ «Батыревская средняя общеобразовательная школа №1» 

Батыревского района Чувашской Республики; 

3) Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 

«Батыревская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского 

района Чувашской Республики; 

4) Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

и урегулированию конфликта интересов работников МБОУ «Батыревская 

средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского района Чувашской 

Республики; 

5) Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений; 

6) стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 

работы организации 

недействительными. 

2. Утвердить пакет нормативных документов о  противодействии коррупции в новой 

редакции и ввести их в действие с момента подписания приказа: 

mailto:batyrshool1@gmail.com


1) положение «Антикоррупционная политика МБОУ «Батыревская средняя 

общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа 

Чувашской Республики» (приложение №1); 

2) «План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Батыревская 

СОШ №1» на 2023 год» (приложение №2); 

3) «Кодекс  этики и служебного поведения работников МБОУ «Батыревская 

СОШ №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» 

(приложение №3); 

4) «Положение о конфликте интересов работников МБОУ «Батыревская СОШ 

№1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» 

(приложение №4); 

5) «Положение о порядке  сообщения работниками МБОУ «Батыревская СОШ 

№1» в случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений» (приложение №5); 

6) «Антикоррупционные стандарты МБОУ «Батыревская СОШ №1» с 

приложениями: «Перечень должностей учреждения, замещение которых 

связано с коррупционными рисками» и  «Перечень трудовых функций, 

включаемых в должностную инструкцию работника, ответственного за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений, или должностного 

лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в организации» (приложение № 6);  

7) «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов  работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Батыревская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского 

муниципального округа Чувашской Республики» (Приложение 7). 

3.  Завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников МБОУ «Батыревская средняя общеобразовательная школа №1» 

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики к совершению 

коррупционных правонарушений. 

4. Назначить заместителя директора по УВР Гранатскую А.Ф. ответственной за 

противодействие коррупции в МБОУ «Батыревская средняя общеобразовательная 

школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики. 

5. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе: 

- председатель комиссии:  Гранатская А.Ф. – заместитель директора по УВР; 

- заместитель председателя комиссии : Чабатова З.Р. – председатель  ПК; 

- секретарь комиссии: Илюткина А.М. – социальный педагог; 

-  члены комиссии:   

Урукова С.С. – заместитель директора по УВР; 

Терентьева И.А. – заместитель директора по ВР; 

Чернов Л.Н. – заместитель директора по АХЧ; 

Ежова М.С. – учитель технологии. 

6. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на Терентьеву И.А., заместителя 

директора по ВР. 

7. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа 

последнего месяца отчетного квартала. 

8. Назначить секретаря Никифорову Е.В. ответственной за прием, регистрацию и 

ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов 

в МБОУ «Батыревская СОШ №1».   



9. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной 

политики в МБОУ «Батыревская СОШ №1» возлагаю на себя.  

10. Секретарю Никифоровой Е.В. довести настоящий приказ до сотрудников МБОУ 

«Батыревская СОШ №1» под роспись. 

11. Секретарю Никифоровой Е.В. при приеме на работу сотрудников проводить 

ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по 

антикоррупционной политике в МБОУ «Батыревская СОШ №1» под роспись, 

предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

12. Заместителю директора по УВР Гранатской А.Ф. в срок не позднее 15 апреля 2023 

года разместить на сайте учреждения пакет нормативных документов по 

антикоррупционной политике. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор _______________/ Н.Б.Андреева 

 

 


		2023-04-13T08:23:11+0300
	Андреева Наталия Борисовна




